



Bruxelles, den 2.3.2017
COM(2017) 200 final

ANNEX 1

BILAG

til

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET OG
RÅDET**

**OM EN MERE EFFEKTIV TILBAGESENDELSESPOLITIK I EU – EN NY
HANDLINGSPLAN**

DA

DA

I. Effektivisere EU's system for tilbagesendelse af irregulære migranter

Foranstaltning	Gennemført	Ikke gennemført	Bemærkninger
1. Fremme af frivillig tilbagevenden			
Overvågning af virkningerne af forskelle mellem de nationale ordninger for frivillig tilbagevenden (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at undgå "shopping" inden for tilbagesendelse, hvor migranterne vælger de medlemsstater, der tilbyder de mest fordelagtige pakker.</i>	Pågår		<p>Netværket vedrørende det europæiske reintegrationsinstrument (ERIN) har etableret en arbejdsgruppe om harmonisering.</p> <p>Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse (EMN REG) beskæftiger sig med den løbende overvågning og har udarbejdet en analyse om emnet med titlen "Incentives to return to a third country and support provided to migrants for their reintegration"¹.</p>
Finansiering via programmerne for støtte til frivillig tilbagevenden under Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>i samarbejde med statslige og ikke-statslige partnere såsom Den Internationale Organisation for Migration.</i>	Pågår		Dette er en del af bistanden til frivillig tilbagevenden og reintegration, der ydes via Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden.
Fremme af bedste praksis, hvad angår programmer for frivillig tilbagevenden og reintegration, via EMN (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at opfordre medlemsstaterne til at udforme en effektiv ramme, der gør det</i>	Pågår		<p>Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse beskæftiger sig med den løbende overvågning. Der foreligger følgende rapport:</p> <ul style="list-style-type: none"> - "Dissemination of Information on Voluntary Return: how to reach irregular migrants not in contact with the authorities"². <p>Desuden blev der i Rådets konklusioner (9.</p>

¹ https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-do/networks/european_migration_network/reports_en

² Som ovenfor.

<i>muligt for irregulære migranter at få let adgang til programmerne for frivillig tilbagevenden.</i>			juni 2016) vedtaget ikkebindende fælles standarder for støttet frivillig tilbagevenden og reintegration på grundlag af en henstilling fra Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse.
<i>Støtte til fælles reintegrationsprogrammer (foranstaltning på mellemlang sigt) – for at forbedre både kvaliteten af den støtte, der ydes til migranterne, og omkostningseffektiviteten heraf gennem stordriftsfordele, hvad angår de administrative udgifter.</i>	Pågår		Mange medlemsstater giver nu i programmer for støttet frivillig tilbagevenden (og reintegration) generelt incitament, som tilskynder migranterne til at vende tilbage.
2. Strengere håndhævelse af EU-reglerne			
<i>Evaluering af situationen med hensyn til gennemførelsen af direktivet om tilbagesendelse (øjeblikkelig foranstaltning) – for at sikre en korrekt gennemførelse, både hvad angår beskyttelsen af ulovlige migranternes rettigheder og en fuldstændig og effektiv gennemførelse af tilbagesendelsesproceduren.</i>	Pågår		<p>Dette er en løbende proces.</p> <p>Evalueringen foretages ved hjælp af besøg i medlemsstaterne på baggrund af Schengenevalueringmekanismen og inden for rammerne af den kommende undersøgelse fra Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse, der iværksættes den 1. april 2017.</p>
<i>Schengenevalueringer om tilbagesendelse (pågår) – for at mangler i den nationale lovgivning og administrativ praksis, der hindrer gennemførelsen af EU-reglerne om tilbagesendelse, lettere kan konstateres og afhjælpes.</i>	Pågår		<p>Dette er en løbende proces.</p> <p>Også henstillingen af 1. marts bygger på de samlede resultater af besøgene.</p> <p>Nye instrumenter, der anvendes: De første to uanmeldte besøg i forbindelse med tilbagesendelse blev gennemført i 2016.</p>

Mulig revision af direktivet om tilbagesendelse på grundlag af den anden rapport om gennemførelsen heraf (senest i 2017).	Skal tages op til overvejelse		På grundlag af erfaringerne med gennemførelsen af denne henstilling og afhængigt af behovet for at træffe yderligere foranstaltninger for at opnå en betydelig forøgelse af tilbagesendelsesprocenterne er Kommissionen indstillet på at indlede en revision af direktivet om tilbagesendelse.
EMN's kortlægning af bedste praksis og hindringer for tilbagesendelse i national lovgivning og administrativ praksis (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at mangler i den nationale lovgivning og administrativ praksis, der hindrer gennemførelsen af EU-reglerne om tilbagesendelse, lettere kan afhjælpes.</i>	Pågår		Hindringer for tilbagesendelse i forbindelse med gennemførelsen af tilbagesendelsesdirektivet analyseres af Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse.
Medtagelse af oplysninger om støtte til frivillig tilbagevenden i asylproceduren (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at informere asylansøgere om muligheden for støtte til frivillig tilbagevenden på et tidligt tidspunkt og gennem alle faser af asylproceduren for derved at skabe et forsvarligt alternativ til dem, der ønsker at vende tilbage til deres hjemland på en værdig måde.</i>	Pågår		Det Europæiske Migrationsnetværks Ekspertgruppe vedrørende Tilbagesendelse beskæftiger sig med den løbende overvågning. Der er behov for en yderligere indsats, men følgende rapport foreligger: "The Return of Rejected Asylum Seekers: Challenges and Good Practices" ³ .
3. Større udveksling af oplysninger om tvangsmæssig tilbagesendelse			
Evaluerings af SIS (pågår) (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at kunne fremsætte forslag til ændringer med henblik på at gøre EU's</i>	Ja		Evaluerings offentliggjort den 21. december 2016 – COM(2016) 880 final, SWD(2016) 450 final.

³ Som ovenfor.

<i>tilbagesendelsessystem mere effektivt</i>			
Oprettelse af et netværk af nationale kontaktpunkter vedrørende inddragelse af opholdstilladelser (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at sikre en bedre udveksling af oplysninger mellem medlemsstaterne vedrørende inddragelse af opholdstilladelser.</i>		Nej	Ifølge handlingsplanen for tilbagesendelse fra 2015 skulle Kommissionen oprette et netværk af kontaktpunkter i medlemsstaterne vedrørende inddragelse af opholdstilladelser, men det er endnu ikke sket. Dette er en af de foranstaltninger, der skal gennemføres af Kommissionen i løbet af 2017.
Lovgivningsforslag om obligatorisk indlæsning af indrejseforbud og afgørelser om tilbagesendelse i SIS (2016) (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for i praksis at sikre en gensidig anerkendelse af de afgørelser om tilbagesendelse, som en medlemsstat træffer, og fuldbyrde dem i hele EU.</i>	Ja		Forslag vedtaget den 21. december 2016. COM(2016) 881 – indlæsning af afgørelser om tilbagesendelse i SIS. COM(2016) 882 – indlæsning af alle indrejseforbud i SIS.
Ændret forslag om intelligente grænser (2016) – <i>for at øge tilbagesendelsesprocenten ved at oprette et register over alle grænseoverskridende bevægelser af tredjelandsstatsborgere</i>	Ja		Fremsat den 6. april 2016. Pakken vedrørende intelligente grænser omfatter: - Meddelelsen "Stærkere og mere intelligente informationssystemer for grænser og sikkerhed" ⁴ - En forordning om oprettelse af et ind- og udrejsesystem ⁵ - Et forslag til ændring af Schengengrænsekodeksen med henblik på at medtage de tekniske ændringer, der er nødvendige i forbindelse med ind- og udrejsesystemet.
Undersøgelse af mulighederne for at udvide anvendelsesområdet for Eurodacforordningen (foranstaltning på	Ja		Forslag vedtaget den 4. maj 2016 – COM(2016) 272 final.

⁴ COM (2016) 205 final.

⁵ COM/2016/0194 final – 2016/0106 (COD).

mellemlang sigt) – <i>for at muliggøre anvendelse af disse oplysninger med henblik på tilbagesendelse.</i>			
Evaluerings af gennemførelsen af VIS (2016) (mellemlang sigt).	Ja		Godkendt den 14.10.2016 – COM(2016) 655 final.
4. Styrke Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtnings rolle og mandat (tidligere Frontex)			
Mere systematisk brug af fælles tilbagesendelsesoperationer, der koordineres af Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (tidligere Frontex) (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at gøre det muligt for medlemsstaterne at samle ressourcerne.</i>	Pågår		Antallet af tilbagesendelsesoperationer organiseret af Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning vokser fortsat. Mellem den 12. januar og den 20. februar 2017 organiserede agenturet 29 tilbagesendelsesfly til tilbagesendelse af 1 602 tredjelandsstatsborgere. I 2017 er der hidtil tilbagesendt 1 663 personer.
Uddannelsestilbud fra Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (tidligere Frontex) til ledsagepersoner og disses ledere (pågår) (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at hjælpe medlemsstaterne med at oprette grupper af ledsagepersoner, der hurtigt kan sættes ind på fly med tilbagesendte migranter.</i>	Pågår		Delvis gennemført. Der er behov for mere uddannelse, når medlemsstaterne har stillet de ledsagere og observatører ved tvangsmæssig tilbagesendelse samt tilbagesendelsesspecialister til rådighed, der er nødvendige for at nå målet om en personalegruppe på 690 personer.
Lovgivningsforslag for at udvide Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtnings mandat vedrørende tilbagesendelse (2016) (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at styrke og</i>	Ja		Lovforslag fremsat den 15. december 2015 – COM(2015) 671. Forordning (EU) 2016/1624 om den europæiske grænse- og kystvagt blev vedtaget den 14. september 2016.

<i>videreudvikle</i> Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtnings (tidligere Frontex) <i>rolle i det praktiske samarbejde om tilbagesendelser.</i>			
5. Et integreret system for forvaltning af tilbagesendelser			
Oprettelse af et integreret system for forvaltning af tilbagesendelser (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at skabe et sammenhængende og effektivt system for forvaltning af tilbagesendelser sammen med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (tidligere Frontex).</i>	Ja		IRMA, applikationen for integreret forvaltning af tilbagesendelser, blev udviklet i 2016. Systemet er indført i alle EU-medlemsstater samt Norge og Schweiz og er nu sat i drift.
Fastsættelse af de europæiske migrationsforbindelsesofficerers opgaver og de vigtigste lande, de skal indsættes i (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at lette samarbejdet med myndighederne i disse lande, hvad angår tilbagetagelse af egne statsborgere</i>	Ja		Europæiske migrationsforbindelsesofficerer er nu i indsættelsesfasen.
Køreplan for forbedring af indsamlingen af statistiske data om tilbagesendelser (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at kunne give en passende politisk respons.</i>	Pågår		Udvikling og gennemførelse af en forbedret indsamling af operationelle oplysninger om tilbagesendelse og tilbagetagelse ved hjælp af IRMA-plattformen blev påbegyndt i 2016 med deltagelse af alle medlemsstater. En månedlig indsamling af operationelle oplysninger om tilbagesendelse ud fra fælles vedtagne definitioner og indikatorer forventes at lette den planlægning, koordinering og forvaltning af kapacitet og operationer i forbindelse med tilbagesendelse, som medlemsstaterne, Det

			Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning, EASO og Eurostat foretager.
Indsættelse af europæiske migrationsforbindelsesofficerer i vigtige tredjelande (foranstaltning på mellemlang sigt).	Pågår		Indsættelsen blev indledt i 2016 og forventes at være fuldført i 2017.
Evalueringsrapport af EU-lovgivningen vedrørende indvandringsforbindelsesofficerer og mulige lovgivningsforslag med henblik på at ændre den (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at undersøge, om det er nødvendigt at ændre lovgivningen for at give netværket af indvandringsforbindelsesofficerer større merværdi.</i>	Pågår		Forventes afsluttet i marts 2017.
Undersøgelse af, hvordan det er muligt at få tredjelande til at anerkende EU's passersedler (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>f.eks. ved at forbedre dokumentets sikkerhedselementer.</i>	Pågår		<p>Forslaget om et europæisk rejsedokument til brug ved tilbagesendelse af tredjelandsstatsborgere med ulovligt ophold blev forelagt den 15. december 2015 – COM(2015) 668.</p> <p>Forordning (EU) 2016/1953 om indførelse af et europæisk rejsedokument til brug ved tilbagesendelse af tredjelandsstatsborgere med ulovligt ophold blev vedtaget den 26. oktober 2016.</p>
<u>II. ØGE SAMARBEJDET OM TILBAGETAGELSE MED OPRINDELSES- OG TRANSITLANDENE</u>			
Foranstaltning	Gennemført	Ikke gennemført	Bemærkninger
1. En effektiv opfyldelse af tilsagnene vedrørende tilbagetagelse			

Sikre, at de tilsagn om tage egne statsborgere tilbage, der er afgivet i særlige tilbagetagelsesaftaler og Cotonouaftalen, opfyldes.	Pågår		Regelmæssige møder i de blandede tilbagetagelsesudvalg, der er nedsat i henhold til tilbagetagelsesaftaler, andre møder på politisk og på teknisk plan, tilrådighedsstilling af redskaber for at øge tredjelandes kapacitet til at forvalte tilbagetagelse.
Der skal afholdes bilaterale møder om tilbagetagelse med lande i Afrika syd for Sahara, i første omgang Nigeria og Senegal (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for yderligere at øge det praktiske samarbejde med partnerlandene og tilbagesendelsesprocenterne.</i>	Pågår		For at sikre gennemførelsen af forpligtelsen til at tage egne statsborgere tilbage, jf. artikel 13 i Cotonouaftalen, har der fundet møder sted med de vigtigste oprindelseslande (Ghana, Senegal, Elfenbenskysten, Mali, Etiopien og Nigeria).
2. Afslutning af igangværende forhandlinger og indledning af nye forhandlinger om tilbagetagelsesaftaler			
Indlede eller genoptage forhandlingerne med de nordafrikanske lande (øjeblikkelig foranstaltning).	Pågår		<ul style="list-style-type: none"> - Tunesien: Der blev indledt forhandlinger i oktober 2016 (på grundlag af mandatet fra december 2014). - Marokko: Forhandlingerne er gået i stå (sidste forhandlingsrunde fandt sted i januar 2015). - Algeriet: Der er ikke indledt forhandlinger. Uformel dialog om migration i april 2016, bl.a. vedrørende tilbagetagelse.
Undersøge mulighederne for at indlede forhandlinger om nye tilbagetagelsesaftaler med vigtige oprindelseslande (foranstaltning på mellemlang sigt).	Pågår		<ul style="list-style-type: none"> - Der blev indledt forhandlinger med Nigeria i oktober 2016. - Førstebehandling af forslaget til tilbagetagelsesaftalen med Jordan i november 2016.
3. Politiske dialoger på højt plan om tilbagetagelse			
Gennemførelse af politiske dialoger på højt plan med prioriterede lande for migration (foranstaltning på	Pågår		- Politisk dialog på højt plan med landene syd for Sahara inden for rammerne af partnerskabsrammen med tredjelande: Niger, Etiopien, Mali, Senegal, Nigeria (før

<p>mellemlang sigt) – for at prioritere spørgsmålet om tilbagesendelse og tilbagetagelse i forbindelserne med lande, hvor der er brug for politisk engagement og pres til enten at opfylde eksisterende tilsagn eller at afslutte eller indlede forhandlinger om tilbagetagelsesaftaler.</p>			<p>dette gennem det nederlandske udenrigsministerium på vegne af Unionens højststående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik og næstformand for Kommissionen med Elfenbenskysten, Mali, Ghana).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Politiske dialoger på højt plan med Egypten og Pakistan. - Politisk dialog på højt plan med Afghanistan, der resulterede i undertegnelse af "Joint Way Forward" om migrationsspørgsmål i oktober 2016. - I 2016 fandt flere seminarer om bedste praksis på området tilbagesendelse, tilbagetagelse og reintegration sted inden for rammerne af Rabat- og Khartoumprocesserne.
<p>Anvendelse af EU's bistand og politikker som incitament til at stimulere partnerlandenes vilje til at samarbejde med EU.</p>	<p>Pågår</p>		<ul style="list-style-type: none"> - For landene syd for Sahara blev strategien med en partnerskabsramme fremlagt i juni 2016 med særlig fokus på Senegal, Mali, Etiopien, Nigeria og Niger. - Yderligere finansiel støtte til tredjelande inden for rammerne af Den Europæiske Unions Nødtrufond for Afrika.
4. Støtte til reintegration og kapacitetsopbygning			
<p>Oprettelse af en særlig facilitet til opbygning af kapacitet med henblik på tilbagetagelser (øjeblikkelig foranstaltning) for at forbedre de ansvarlige myndigheders evne til rettidigt at behandle anmodninger om tilbagetagelse og lette og fremskynde identifikationen af deres egne statsborgere via oprindelseslandene.</p>	<p>Pågår</p>		<p>Oprettelse af faciliteten til opbygning af kapacitet med henblik på tilbagetagelser inden for rammerne af Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden. Mål: yde bistand/kapacitetsopbygning til tredjelande til støtte for samarbejde om tilbagetagelse/forhandlinger om tilbagetagelsesaftaler. Flere foranstaltninger er under forberedelse (Pakistan, Bangladesh, Afghanistan, Sri Lanka).</p>
<p>Programmer for frivillig tilbagevenden i tredjelande inden for rammerne af de</p>	<p>Pågår</p>		<p>Det regionale udviklings- og beskyttelsesprogram for Nordafrika modtog finansiel bistand fra Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden, som det italienske</p>

regionale udviklings- og beskyttelsesprogrammer (øjeblikkelig foranstaltning).			indenrigsministeriet fik tildelt i 2015, da ministeriet er leder af det regionale udviklings- og beskyttelsesprogram for Nordafrika. Inden for rammerne af programmet yder Den Internationale Organisation for Migration støttet frivillig tilbagevenden og støtte til reintegration til 100 sårbare migranter, der er strandet i Mauretanien (bistand inden afrejse, støtte til reintegration). Belgien arbejder inden for rammerne af det samme program sammen med de tunesiske og marokkanske myndigheder for at muliggøre en bedre forvaltning af aktiviteter i tilknytning til frivillig tilbagevenden og reintegration.
Støtte til programmer for frivillig tilbagevenden fra landene i Vestbalkan (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at give migranter i transit mulighed for at benytte sig af lejligheden til frivilligt at vende tilbage til deres hjemland, før de genoptager den fulde farefulde rejse til deres bestemmelsesland.</i>	Pågår		Som en del af det Madadfondens projekt for EU-støtte til Serbien og Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedonien til håndtering af migrant- og flygtningekrisen/Balkanruten har Den Internationale Organisation for Migration sammen med kommissariatet for flygtninge og migration arrangeret ni informationsmøder om støttet frivillig tilbagevenden for migranter i modtagelses- og asylcentre i Serbien (ca. 400 deltagere). Fem migranter blev i sidste uge (status pr. 20. februar 2017) sendt tilbage til deres oprindelsesland gennem støttet frivillig tilbagevenden. For yderligere 33 migranter føres er en procedure for støttet frivillig tilbagesendelse undervejs; forberedelserne til tilbagesendelse til deres hjemlande er i gang. Opsøgningsarbejdet og oplysningsaktiviteterne samt individuel rådgivning om støttet frivillig tilbagevenden vil fortsætte året ud. I perioden fra den 1. januar til den 17. februar var der i alt 27 tilfælde af støttet frivillig tilbagevenden: Irak (11), Algeriet (5), Pakistan (5), Iran (4), Ghana (1) og Tyrkiet (1).
Strukturel støtte til reintegration af tilbagesendte inden for rammerne af den trustfond, der oprettes på topmødet i Valletta mellem EU og Afrika om migration	Pågår		- Inden for rammerne af Den Europæiske Unions Nødtrustfond for Afrika er et initiativ om bedre migrationsforvaltning, herunder bistand til tilbagesendelse og reintegration af migranter blevet vedtaget. Det får en tildeling på 100 mio. EUR og skal dække Sahel og regionen omkring

(foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at indarbejde og udbygge støtten til reintegration i de eksisterende ordninger i oprindelseslandene, f.eks. programmer for almen uddannelse og erhvervsuddannelse.</i>			Tchadsøen og nabolande, herunder Libyen. - "Faciliteten for bæredygtig og værdig tilbagevenden og reintegration til støtte for Khartoumprocessen" (25 mio. EUR) vil bidrage til tilbagesendelse og reintegration af migranter i udvalgte oprindelses-, transit- og bestemmelseslande (partnerlande).
5. Øge EU's indflydelse, hvad angår tilbagesendelse og tilbagetagelse			
Aftale om en global pakke til støtte for forhandlingerne om tilbagetagelse og en højere tilbagesendelsesprocent på grundlag af "mere for mere"-princippet (øjeblikkelig foranstaltning).	Pågår		- Tilgangen blev videreudviklet og gjort operationel med meddelelsen om partnerskabsrammen. For at støtte forhandlingerne om tilbagetagelse fandt der en vis koordinering hvad angår EU's og medlemsstaternes indflydelse sted. - Finansiell bistand er stadig det vigtigste instrument blandt alle foranstaltningerne; andre politikområder (handel, visumpolitik, naboskabspolitik, energi, klima, miljø, maritime anliggender og fiskeri, landbrug, digital politik og uddannelse) giver stadig ingen muligheder for indflydelse. <i>Nærmere oplysninger kan findes i rapporterne om partnerskabsrammen⁶</i>
Prioritere tilbagesendelse og tilbagetagelse og tage spørgsmålet op i forbindelse med al kontakt med prioriterede tredjelande (øjeblikkelig foranstaltning) – <i>for at enes om at sende et klart budskab til oprindelses- og transitlandene om behovet for at samarbejde om tilbagetagelse.</i>	Pågår		- Budskaber om bekæmpelse af ulovlig migration samt forbedring af samarbejdet om tilbagesendelse og tilbagetagelse udgør en del af kontakten med relevante tredjelande. - Koordineringen af holdninger mellem EU og dets medlemsstater skal forbedres yderligere, og dialogen med tredjelande skal være mere konsekvent.
Udformning af skræddersyede landespecifikke pakker (foranstaltning på mellemlang sigt) – <i>for at hjælpe partnerlande</i>	Pågår		Der udformes skræddersyede landespecifikke pakker, herunder projekter og redskaber der tager sigte på at forbedre kapaciteten til at forvalte tilbagetagelse, der benyttes som grundlag for drøftelser med

⁶ COM(2016) 700 af 18.10.2016, COM (2016) 960 af 14.12.2016.

<i>med at opfylde deres forpligtelser, hvad angår tilbagetagelse i praksis, og støtte forhandlingerne.</i>			tredjelande.
--	--	--	--------------